CONTENUTO

suum iuri et iustitie debitum reddidisse, si Aquilanos eosdem, quos alias fidei fervor et zelus ad nostram regiam maiestatem interne devotionis excusat, piam nostre miserationis et gratie charitatem exequimur, non iudicium ultionis, licet autem ad hanc largifluam plenitudinem gratie ipsam quam prediximus innata nobis clementia nos invitet, ad reverentiam tamen specialis, inde intercessionis et precum sanctissimi patris in Christo et domini nostri domini Celestini V divina providentia sacrosancte Romane ac universalis Ecclesie summi pontificis inclinati et considerantes attentius quod per tam celebria sacra de consecratione et coronatione ipsius domini summi pontificis in civitate Aquilana predicta, et novam deinde subsequutam ordinationem dominorum cardinalium, inibi non parva honoris et gratie dictis civibus munera debeantur, utpote quos melioris conditionis effici decuit a tanti dono ministerii civibus ipsis universis et singulis et eorum heredibus, quos sub nostre maiestatis protectione suscipimus, omnem culpam et offensam omniaque damna, dispendia et iacturas predictis retrotemporibus quandocumque commissas et illata nobis et nostre curie in invasione et occupatione fortellitiorum, seu castrorum nostrorum captione et asportatione munitionum et rerum nostrarum inventarum ibidem, necnon ex invasione, arreptione et destructione castrorum et locorum quorumlibet vicinorum. Quatenus inde nobis et nostris fiscalibus commodis est illatum et penam insuper proinde meritam, maxime cum ad huiusmodi reprobam ex calore quodam excesserunt, non animo malignandi, de certa nostra scientia, gratia speciali remittimus et mesericorditer relaxamus, ita quod nullo unquam tempore dici possint obnoxii, vel in aliquo molestari, ceterum quia nos erga cives eosdem ad uberioris impendium gratie, premissorum intuitus exhortatur, consilio deliberato decernimus et deliberando sancimus quod civitas ipsa, quam in nostro semper demanio et dominio reservamus et volumus in perpetuo remanere, tam cum hominibus, civibus et omnibus infra distinctis, quam ceteris spectantibus ad eandem, non sicut olim per localium distincta vocabula censeatur, vel taxetur disiunctim in antea per nostram curiam in collectis, seu prestationibus aliis quibuscumque, sed huiusmodi articulo localium suppresso vocabulo, pro ipsis omnibus Aquila de cetero nuncupetur, et sub Aquile denominatione dumtaxat, quam deservire sufficiat vocabulis omnibus cuiuscumque localis in predictis prestationibus, et collectis pro rata singulorum taxetur in unum, ordinatione hucusque servata, in contrarium non obstante, ita quidem quod tanta sit a modo taxatio Aquile in prestationibus et collectis eisdem, quanta fuit hic hactenus in summa, per totum singulorum localium predictorum illius, preterea civitatem eandem reddere volumus nostre prosecutionis et gratie non expertem, ut omnium singulorum castrorum, casalium et locorum possessione, pro districtu videlicet; nec non quibuslibet aliis gratiis, beneficiis, largitionibus et indultis in perpetuum gaudeat et fruatur, que recolende memorie princeps Carolus dominus pater noster, Hierusalem et Sicilie rex illustris, civitatis predictae denuus reformator diffinivit, limitavit, concessit, attribuit et indulsit, sicut ex suo inde inspeximus privilegio plenius continetur, quod de certa nostra scientia ratificationis et acceptationis nostro robore, ac adiectione munimus, eo tamen precise et specialiter reservato, quod cives ipsi omnia et singula quecumque sint, que ultra dictos fines, et limites fortasse tenent et possident qualitercumque, accepta sine difficultate, vel dilatione, restituantur nobis ac eorum dominis et patronis demania insuper, tenimenta aliaque iura, que infra districtum predictum in Aquila et castris, seu locis subscriptis ad curiam nostram spectant in dominio et procuratione curia nostra remaneant et si que per Aquilanos, seu alios occupata sint, quam brevius et facilius fieri poterit summarie et absque strepitu, et figura iudicii ad eandem curiam revocentur. Demania vero et tenimenta quecumque terrarum cum aquis et silvis, vel sine ipsis pertinentia ad alios, eis remaneant, vel si teneantur per ipsos